



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2016 года № 468-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу
Саратовской области «Развитие образования
в Саратовской области до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 643-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие образования в Саратовской области до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:

в абзаце пятом позиции «Целевые показатели государственной программы» цифры «2017» заменить цифрами «2016»;

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:

в абзаце первом цифры «120618944,6» заменить цифрами «120410681,8»;

в абзаце четвертом цифры «20686466,3» заменить цифрами «20468203,5»;

в абзаце пятом цифры «22423696,4» заменить цифрами «22428696,4»;

в абзаце шестом цифры «23605141,6» заменить цифрами «23610141,6»;

в абзаце десятом цифры «114093009,2» заменить цифрами «114098651,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «19742201,9» заменить цифрами «19737844,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «21504805,4» заменить цифрами «21509805,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «22687847,5» заменить цифрами «22692847,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «5063253,8» заменить цифрами «5071880,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «677547,9» заменить цифрами «686174,8»;

в абзаце двадцать шестом цифры «1349436,0» заменить цифрами «1127383,7»;

в абзаце двадцать девятом цифры «251656,5» заменить цифрами «29604,2»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «113245,6» заменить цифрами «112765,6»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «15060,0» заменить цифрами «14580,0»;

в абзаце сорок третьем цифры «27836247,9» заменить цифрами «27837247,9»;

в абзаце сорок четвертом цифры «67549245,1» заменить цифрами «67550382,9»;

в абзаце сорок шестом цифры «13618491,8» заменить цифрами «13610100,3»;

в абзаце сорок седьмом цифры «7098359,3» заменить цифрами «7094861,9»;

в абзаце сорок девятом цифры «36758,0» заменить цифрами «46758,0»;

в абзаце пятидесятом цифры «4429175,0» заменить цифрами «4220663,3».

2. В абзаце шестом части второй раздела 3 «Целевые показатели государственной программы» цифры «2017» заменить цифрами «2016».

3. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «120618944,6» заменить цифрами «120410681,8»;

в абзаце четвертом цифры «20686466,3» заменить цифрами «20468203,5»;

в абзаце пятом цифры «22423696,4» заменить цифрами «22428696,4»;

в абзаце шестом цифры «23605141,6» заменить цифрами «23610141,6»;

в абзаце десятом цифры «114093009,2» заменить цифрами «114098651,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «19742201,9» заменить цифрами «19737844,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «21504805,4» заменить цифрами «21509805,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «22687847,5» заменить цифрами «22692847,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «5063253,8» заменить цифрами «5071880,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «677547,9» заменить цифрами «686174,8»;

в абзаце двадцать шестом цифры «1349436,0» заменить цифрами «1127383,7»;

в абзаце двадцать девятом цифры «251656,5» заменить цифрами «29604,2»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «113245,6» заменить цифрами «112765,6»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «15060,0» заменить цифрами «14580,0»;

в абзаце сорок третьем цифры «27836247,9» заменить цифрами «27837247,9»;

в абзаце сорок четвертом цифры «67549245,1» заменить цифрами «67550382,9»;

в абзаце сорок шестом цифры «13618491,8» заменить цифрами «13610100,3»;

в абзаце сорок седьмом цифры «7098359,3» заменить цифрами «7094861,9»;

в абзаце сорок девятом цифры «36758,0» заменить цифрами «46758,0»;

в абзаце пятидесятом цифры «4429175,0» заменить цифрами «4220663,3».

4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Развитие системы дошкольного образования»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «27836247,9» заменить цифрами «27837247,9»;

в абзаце четвертом цифры «4622973,3» заменить цифрами «4623973,3»;

в абзаце десятом цифры «26135021,7» заменить цифрами «26136021,7»;

в абзаце тринадцатом цифры «4613918,4» заменить цифрами «4614918,4»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «27836247,9» заменить цифрами «27837247,9»;

в абзаце четвертом цифры «4622973,3» заменить цифрами «4623973,3»;

в абзаце десятом цифры «26135021,7» заменить цифрами «26136021,7»;

в абзаце тринадцатом цифры «4613918,4» заменить цифрами «4614918,4»;

в подпрограмме 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования»:

абзац девятый позиции «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«количество учителей, получивших денежное поощрение за высокие достижения в педагогической деятельности, 16 человек в 2014 году, 15 человек в 2015 году, 15 человек в 2016 году»;»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «67549245,1» заменить цифрами «67550382,9»;

в абзаце четвертом цифры «11916653,9» заменить цифрами «11917791,7»;

в абзаце десятом цифры «67309257,6» заменить цифрами «67308067,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «11882067,6» заменить цифрами «11880877,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «231252,5» заменить цифрами «233549,7»;
 в абзаце двадцать первом цифры «34061,7» заменить цифрами «36358,9»;
 в абзаце двадцать втором цифры «8735,0» заменить цифрами «8765,7»;
 в абзаце двадцать пятом цифры «524,6» заменить цифрами «555,3»;
 абзац десятый части пятой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«количество учителей, получивших денежное поощрение за высокие достижения в педагогической деятельности, 16 человек в 2014 году, 15 человек в 2015 году, 15 человек в 2016 году;»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «67549245,1» заменить цифрами «67550382,9»;
 в абзаце четвертом цифры «11916653,9» заменить цифрами «11917791,7»;
 в абзаце десятом цифры «67309257,6» заменить цифрами «67308067,5»;
 в абзаце тринадцатом цифры «11882067,6» заменить цифрами «11880877,5»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «231252,5» заменить цифрами «233549,7»;
 в абзаце двадцать первом цифры «34061,7» заменить цифрами «36358,9»;
 в абзаце двадцать втором цифры «8735,0» заменить цифрами «8765,7»;
 в абзаце двадцать пятом цифры «524,6» заменить цифрами «555,3»;
 в подпрограмме 4 «Развитие профессионального образования»:
 в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацами девятым-десятым следующего содержания:

«доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования (по отношению к предыдущему году), со 101 процента в 2016 году до 107 процентов в 2020 году;

доля студентов из числа инвалидов, обучавшихся по программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости, с 9 процентов в 2016 году до 7 процентов в 2020 году»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «13618491,8» заменить цифрами «13610100,3»;
 в абзаце четвертом цифры «1940131,3» заменить цифрами «1931739,8»;
 в абзаце десятом цифры «13338798,9» заменить цифрами «13338129,0»;
 в абзаце тринадцатом цифры «1914921,3» заменить цифрами «1914251,4»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «166447,3» заменить цифрами «159205,7»;
 в абзаце двадцать первом цифры «10150,0» заменить цифрами «2908,4»;
 в абзаце двадцать шестом цифры «113245,6» заменить цифрами «112765,6»;
 в абзаце двадцать девятом цифры «15060,0» заменить цифрами «14580,0»;

часть пятую раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые

показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» дополнить абзацами десятым-одиннадцатым следующего содержания:

«доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования (по отношению к предыдущему году), со 101 процента в 2016 году до 107 процентов в 2020 году;

доля студентов из числа инвалидов, обучавшихся по программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости, с 9 процентов в 2016 году до 7 процентов в 2020 году.»;

раздел 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» дополнить частями двадцатой – двадцать первой следующего содержания:

«Основное мероприятие 4.10 «Повышение уровня профессионального развития и занятости инвалидов».

В рамках основного мероприятия планируется создание базовой профессиональной образовательной организации на базе государственного автономного профессионального образовательного учреждения Саратовской области «Саратовский техникум строительных технологий и сферы обслуживания», в том числе:

оснащение оборудованием образовательной организации с учетом особых потребностей и индивидуальных возможностей инвалидов, оснащение кабинетов психолога, учителя-дефектолога, кабинета психологической разгрузки (сенсорной комнаты);

оснащение образовательной организации специальным оборудованием для обучения инвалидов с применением электронных и дистанционных образовательных технологий;

разработку и закупку образовательных программ, учебно-методических материалов, программного обеспечения для целей инклюзивного образования;

создание архитектурной доступности.»;

часть двадцатую считать частью двадцать второй;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «13618491,8» заменить цифрами «13610100,3»;

в абзаце четвертом цифры «1940131,3» заменить цифрами «1931739,8»;

в абзаце десятом цифры «13338798,9» заменить цифрами «13338129,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «1914921,3» заменить цифрами «1914251,4»;

в абзаце восемнадцатом цифры «166447,3» заменить цифрами «159205,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «10150,0» заменить цифрами «2908,4»;

в абзаце двадцать шестом цифры «113245,6» заменить цифрами «112765,6»;

в абзаце двадцать девятом цифры «15060,0» заменить цифрами «14580,0»;

в подпрограмме 5 «Социальная адаптация детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «7098359,3» заменить цифрами «7094861,9»;
 в абзаце четвертом цифры «1106314,0» заменить цифрами «1102816,6»;
 в абзаце десятом цифры «7006263,5» заменить цифрами «7002766,1»;
 в абзаце тринадцатом цифры «1090893,8» заменить цифрами «1087396,4»;
 в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «7098359,3» заменить цифрами «7094861,9»;
 в абзаце четвертом цифры «1106314,0» заменить цифрами «1102816,6»;
 в абзаце десятом цифры «7006263,5» заменить цифрами «7002766,1»;
 в абзаце тринадцатом цифры «1090893,8» заменить цифрами «1087396,4»;
 в подпрограмме 7 «Развитие финансовой грамотности населения области»;
 в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«доля представителей целевых групп, понимающих соотношение «риск-доходность» при выборе финансовых продуктов;

доля представителей целевых групп, понимающих важность наличия «финансового буфера» на случай чрезвычайных и кризисных жизненных ситуаций;

доля действительных и потенциальных потребителей финансовых услуг с низким и средним уровнем доходов, сравнивающих альтернативные предложения, прежде чем брать кредит;

доля представителей целевых групп населения, знающих о том, какие действия административного и правового характера нужно предпринимать в случае нарушения их прав потребителя со стороны финансовых организаций»;

позицию «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2014-2018 годы, в том числе:

1 этап – 2014 год;

2 этап – 1 полугодие 2015 года;

3 этап – 2 полугодие 2015 года – 2018 год»;

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 46758,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 5000,0 тыс. рублей;

2015 год – 5000,0 тыс. рублей;

2016 год – 26758,0 тыс. рублей;

2017 год – 5000,0 тыс. рублей;

2018 год – 5000,0 тыс. рублей,

в том числе:

областной бюджет – 25000,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 5000,0 тыс. рублей;

2015 год – 5000,0 тыс. рублей;
2016 год – 5000,0 тыс. рублей;
2017 год – 5000,0 тыс. рублей;
2018 год – 5000,0 тыс. рублей,
федеральный бюджет (прогнозно) – 21758,0 тыс. рублей, из них:
2016 год – 21758,0 тыс. рублей»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

в части пятой цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

в абзаце четвертом части шестой цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

часть девятую изложить в следующей редакции:

«Начальные и конечные значения показателей определяются по итогам всероссийских социологических исследований, проводимых в 2013 и в 2018 годах в рамках Проекта Национальным агентством финансовых исследований. В результате реализации Проекта и подпрограммы ожидается рост следующих целевых показателей:

доли представителей целевых групп, понимающих соотношение «риск-доходность» при выборе финансовых продуктов, – на 13,5 процента;

доли представителей целевых групп, понимающих важность наличия «финансового буфера» на случай чрезвычайных и кризисных жизненных ситуаций, – на 17 процентов;

доли действительных и потенциальных потребителей финансовых услуг с низким и средним уровнем доходов, сравнивающих альтернативные предложения, прежде чем брать кредит, – на 8 процентов;

доли представителей целевых групп населения, знающих о том, какие действия административного и юридического характера нужно предпринимать в случае нарушения их прав потребителя со стороны финансовых организаций, – на 6 процентов.»;

в абзаце первом части десятой цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

часть первую раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 46758,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 5000,0 тыс. рублей;
2015 год – 5000,0 тыс. рублей;
2016 год – 26758,0 тыс. рублей;
2017 год – 5000,0 тыс. рублей;
2018 год – 5000,0 тыс. рублей,

в том числе:

областной бюджет – 25000,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 5000,0 тыс. рублей;

2015 год – 5000,0 тыс. рублей;
 2016 год – 5000,0 тыс. рублей;
 2017 год – 5000,0 тыс. рублей;
 2018 год – 5000,0 тыс. рублей,
 федеральный бюджет (прогнозно) – 21758,0 тыс. рублей, из них:
 2016 год – 21758,0 тыс. рублей.»;

в подпрограмме 8 «Создание в Саратовской области новых мест в общеобразовательных организациях»:

в паспорте подпрограммы:

абзац первый позиции «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«число новых мест в общеобразовательных организациях Саратовской области, не менее 1350 единиц ежегодно;»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «4429175,0» заменить цифрами «4220663,3»;

в абзаце втором цифры «1068235,0» заменить цифрами «859723,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «2941175,0» заменить цифрами «2954746,3»;

в абзаце пятнадцатом цифры «588235,0» заменить цифрами «601806,3»;

в абзаце двадцатом цифры «1250000,0» заменить цифрами «1027917,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «250000,0» заменить цифрами «27917,0»;

абзац второй части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«число новых мест в общеобразовательных организациях Саратовской области не менее 1350 единиц ежегодно;»;

часть вторую раздела 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объекты для создания дополнительных мест:

Наименование показателя (индикатора), объекта строительства и реконструкции	Единица измерения	Количество				
		2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Число новых мест в общеобразовательных организациях (всего) в том числе путем:	мест	1350	3690	3100	2550	1750
строительства либо приобретения (выкупа) зданий школ	мест	1100	2300	2300	2050	1550
Школа на 1100 учащихся во 2-ой жилой группе микрорайона № 10 жилого района «Солнечный-2» в Кировском районе г.Саратова		1100				

Новая школа в микрорайоне № 1 Новосоколовогорского жилого района			1100			
Новая школа в микрорайоне № 4 жилого района на территории бывшего завода САЗ				1100		
Новая школа в микрорайоне № 7 жилого района Солнечный-2					1100	
Новая школа в микрорайоне № 7 жилого района на территории бывшего завода САЗ						1100
МБОУ СОШ № 4, Энгельсский район, рабочий поселок Приволжский (2 корпус на 1200 мест)			1200			
МБОУ «ООШ № 14» г.Энгельс, ул.Лесозаводская, 2в (2 корпус на 1200 мест)				1200		
МОУ СОШ № 2 (2 корпус) г.Хвалынска						450
Новая школа на 650 мест в п.Новоселы г.Вольска					650	
Комбинированный блок начальной школы на 300 мест с дошкольным отделением МОУ «СОШ п.Дубки Саратовского района Саратовской области»					300	
реконструкции	мест	200	1090	800	500	200
Реконструкция здания МАОУ «Гимназия № 1» г.Саратова		200				
Реконструкция здания МОУ «Гимназия № 34» г.Саратова на 250 мест (строительство пристройки)			250			
Реконструкция здания МАОУ «Лицей математики и информатики» Кировского района г.Саратова на 100 мест			100			
Реконструкция здания МОУ «СОШ № 94» (строительство пристройки)			100			
Реконструкция здания МОУ «Лицей № 4»				200		
Реконструкция здания МБОУ СОШ № 1, г.Энгельс, ул.Тельмана, 139			640			
Реконструкция здания МБОУ СОШ № 9, г.Энгельс, ул.Ломоносова, 7а				600		
Реконструкция здания МБОУ «СОШ № 15» г.Энгельс-1					500	

Реконструкция здания МБОУ «СОШ № 19» г.Энгельс, ул.Студенческая, 26а						200
капитального ремонта		50	300			
Капитальный ремонт учебных кабинетов МОУ «СОШ № 1 р.п.Дергачи» Саратовская область, р.п.Дергачи, ул.Советская, 86		50				
Капитальный ремонт здания МОУ «СОШ № 77» Фрунзенского района г.Саратова			300			»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «4429175,0» заменить цифрами «4220663,3»;
- в абзаце втором цифры «1068235,0» заменить цифрами «859723,3»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «2941175,0» заменить цифрами «2954746,3»;
- в абзаце пятнадцатом цифры «588235,0» заменить цифрами «601806,3»;
- в абзаце двадцатом цифры «1250000,0» заменить цифрами «1027917,0»;
- в абзаце двадцать первом цифры «250000,0» заменить цифрами «27917,0».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Государственная программа Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года»:

- в графе восьмой пункта 5 цифры «90» заменить цифрами «100»;
- в графе восьмой пункта 6 цифры «18» исключить;
- в пункте 7:

- в графе восьмой цифры «87» заменить цифрами «88,4»;
- в графе девятой цифры «88» заменить цифрами «88,4»;

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования»:

в пункте 2.1:

- в графе восьмой цифры «46» заменить цифрами «56»;
- в графе девятой цифры «52» заменить цифрами «58»;
- графу восьмую пункта 2.9 дополнить цифрами «15»;

в графе второй пункта 2.13 после слов «к среднемесячной заработной плате» дополнить словом «учителей»;

раздел «Подпрограмма 4 «Развитие профессионального образования» дополнить пунктами следующего содержания:

«4.9.	Доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования (по отношению к предыдущему году)	процентов				101	102	103	105	107
4.10	Доля студентов из числа инвалидов, обучающихся по программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости	процентов			9	8	7	7	7	7»;

раздел «Подпрограмма 7 «Развитие финансовой грамотности населения области» изложить в следующей редакции:

«7.1.	Доля представителей целевых групп, понимающих соотношение «риск-доходность» при выборе финансовых продуктов	процентов				59	–	–	–	72,5
7.2.	Доля представителей целевых групп, понимающих важность наличия «финансового буфера» на случай чрезвычайных и кризисных жизненных ситуаций	процентов				43	–	–	–	60
7.3.	Доля действительных и потенциальных потребителей финансовых услуг с низким и средним уровнем доходов, сравнивающих альтернативные предложения, прежде чем брать кредит	процентов				59	–	–	–	67
7.4.	Доля представителей целевых групп населения, знающих о том, какие действия административного и юридического характера нужно предпринимать в случае нарушения их прав потребителя со стороны финансовых организаций	процентов				38	–	–	–	44

пункт 8.1 раздела «Подпрограмма 8 «Создание в Саратовской области новых мест в общеобразовательных организациях» изложить в следующей редакции:

«8.1.	Число новых мест в общеобразовательных организациях Саратовской области	единиц				1350	3690	3100	2550	1750».
-------	---	--------	--	--	--	------	------	------	------	--------

6. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 3 к Государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования»:

абзац второй графы восьмой пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников государственных (муниципальных): образовательных организаций общего образования к средней заработной плате в области; организаций дополнительного образования детей к среднемесячной заработной плате учителей по области (пункт 2.13)»;

раздел «Подпрограмма 4 «Развитие профессионального образования» дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:

«4.10.	Основное мероприятие 4.10 «Повышение уровня профессионального развития и занятости инвалидов»	министерство образования области	2016	2020	создание базовой профессиональной образовательной организации, обеспечивающей поддержку региональных систем инклюзивного образования инвалидов	несоответствие базовой профессиональной образовательной организации потребностям и индивидуальным возможностям инвалидов	доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования (по отношению к предыдущему году) (пункт 4.9); доля студентов из числа инвалидов, обучающихся по программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости (пункт 4.10)»;
--------	---	----------------------------------	------	------	--	--	--

раздел «Подпрограмма 7 «Развитие финансовой грамотности населения области» изложить в следующей редакции:

		«Подпрограмма 7 «Развитие финансовой грамотности населения области»		
		2014	2018	
7.1.	Основное мероприятие 7.1 «Мониторинг и оценка уровня финансовой грамотности населения области и защиты прав потребителей финансовых услуг»	министерство образования области		оценка эффективности реализации подпрограммы
				недоступность получения информации по уровню финансовой грамотности населения
				доля представителей целевых групп, понимающих соотношение «риск-доходность» при выборе финансовых продуктов (пункт 7.1); доля представителей целевых групп, понимающих важность наличия «финансового буфера» на случай чрезвычайных и кризисных жизненных ситуаций (пункт 7.2); доля действенных и потенциальных потребителей финансовых услуг с низким и средним уровнем доходов, сравнивающих альтернативные предложения, прежде чем брать кредит (пункт 7.3); доля представителей целевых групп населения, знающих о том, какие действия административного и юридического характера нужно предпринимать в случае нарушения их прав потребителя со стороны финансовых организаций (пункт 7.4)

7.2.	Основное мероприятие 7.2 «Создание потенциала в области повышения финансовой грамотности»	министерство образования области	2014	2018	развитие системы консультационных пунктов по вопросам финансовой грамотности в муниципальных районах и городских округах области; подготовка информационно-методической литературы по вопросам финансовой грамотности в помощь преподавателям школ, профессиональных образовательных организаций	отсутствие доступности в получении населением консультаций в сфере финансов	доля представителей целевых групп, понимающих соотношение «риск-доходность» при выборе финансовых продуктов (пункт 7.1); доля представителей целевых групп, понимающих важность наличия «финансового буфера» на случай чрезвычайных и кризисных жизненных ситуаций (пункт 7.2); доля действенных и потенциальных потребителей финансовых услуг с низким и средним уровнем доходов, сравнивающих альтернативные предложения, прежде чем брать кредит (пункт 7.3); доля представителей целевых групп населения, знающих о том, какие действия административного и юридического характера нужно предпринимать в случае нарушения их прав потребителя со стороны финансовых организаций (пункт 7.4); доля образовательных
------	---	----------------------------------	------	------	--	---	---

	7.3. Основное мероприятие 7.3 «Разработка и реализация образовательных программ и информационных кампаний по повышению финансовой грамотности»	министерство образования области	2014	2018	повышение уровня знаний обучающихся о финансах и финансовых услугах, стимулирование интереса обучающихся к вопросам финансовой грамотности; доведение до населения информации о новациях и новейших технологиях финансового рынка; максимальный охват информацией по вопросам финансовой грамотности населения области	ограничения использования возможностей современного финансового рынка	организаций основного и дополнительного образования, участвующих в повышении уровня финансовой грамотности населения области, в их общем количестве (пункт 9) доля представителей целевых групп, понимающих соотношение «риск-доходность» при выборе финансовых продуктов (пункт 7.1); доля представителей целевых групп, понимающих важность наличия «финансового буфера» на случай чрезвычайных и кризисных жизненных ситуаций (пункт 7.2); доля действенных и потенциальных потребителей финансовых услуг с низким и средним уровнем доходов, сравнивающих альтернативные предложения, прежде чем брать кредит (пункт 7.3);
--	--	----------------------------------	------	------	--	---	---

							<p>доля представителей целевых групп населения, знающих о том, какие действия административного и юридического характера нужно предпринимать в случае нарушения их прав потребителя со стороны финансовых организаций (пункт 7.4); доля образовательных организаций основного и дополнительного образования, участвующих в повышении уровня финансовой грамотности населения области, в их общем количестве (пункт 9)</p>
7.4.	Основное мероприятие «Совершенствование защиты прав потребителей финансовых услуг»	министерство образования области	2014	2018	создание условий для свободного обмена мнениями для выработки решений наиболее острых вопросов функционирования финансового рынка и защиты прав потребителей его услуг	ухудшение качества товаров, работ, услуг, потребляемых населением	<p>доля представителей целевых групп, понимающих соотношение «риск-доходность» при выборе финансовых продуктов (пункт 7.1); доля действительных и потенциальных потребителей финансовых услуг с низким и средним уровнем доходов, сравнивающих альтернативные</p>

										предложения, прежде чем брать кредит (пункт 7.3); доля представителей целевых групп населения, знающих о том, какие действия административного и юридического характера нужно предпринимать в случае нарушения их прав потребителя со стороны финансовых организаций (пункт 7.4)».
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «120618944,6» заменить цифрами «120410681,8»;

в графе 7 цифры «20686466,3» заменить цифрами «20468203,5»;

в графе 8 цифры «22423696,4» заменить цифрами «22428696,4»;

в графе 9 цифры «23605141,6» заменить цифрами «23610141,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «114093009,2» заменить цифрами «114098651,8»;

в графе 7 цифры «19742201,9» заменить цифрами «19737844,5»;

в графе 8 цифры «21504805,4» заменить цифрами «21509805,4»;

в графе 9 цифры «22687847,5» заменить цифрами «22692847,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «5063253,8» заменить цифрами «5071880,7»;

в графе 7 цифры «677547,9» заменить цифрами «686174,8»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1349436,0» заменить цифрами «1127383,7»;

в графе 7 цифры «251656,5» заменить цифрами «29604,2»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «113245,6» заменить цифрами «112765,6»;

в графе 7 цифры «15060,0» заменить цифрами «14580,0»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «120613509,3» заменить цифрами «120405246,5»;

в графе 7 цифры «20686116,3» заменить цифрами «20467853,5»;

в графе 8 цифры «22422798,2» заменить цифрами «22427798,2»;

в графе 9 цифры «23604198,4» заменить цифрами «23609198,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «114087573,9» заменить цифрами «114093216,5»;

в графе 7 цифры «19741851,9» заменить цифрами «19737494,5»;

в графе 8 цифры «21503907,2» заменить цифрами «21508907,2»;

в графе 9 цифры «22686904,3» заменить цифрами «22691904,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «5063253,8» заменить цифрами «5071880,7»;

в графе 7 цифры «677547,9» заменить цифрами «686174,8»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1349436,0» заменить цифрами «1127383,7»;

в графе 7 цифры «251656,5» заменить цифрами «29604,2»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «113245,6» заменить цифрами «112765,6»;

в графе 7 цифры «15060,0» заменить цифрами «14580,0»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «27836247,9» заменить цифрами «27837247,9»;

в графе 7 цифры «4622973,3» заменить цифрами «4623973,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «26135021,7» заменить цифрами «26136021,7»;

в графе 7 цифры «4613918,4» заменить цифрами «4614918,4»;

в позиции «Основное мероприятие 1.10 «Материальная поддержка воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2549661,7» заменить цифрами «2550661,7»;

в графе 7 цифры «433713,0» заменить цифрами «434713,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2549661,7» заменить цифрами «2550661,7»;

в графе 7 цифры «433713,0» заменить цифрами «434713,0»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «67549245,1» заменить цифрами «67550382,9»;

в графе 7 цифры «11916653,9» заменить цифрами «11917791,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «67309257,6» заменить цифрами «67308067,5»;

в графе 7 цифры «11882067,6» заменить цифрами «11880877,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «231252,5» заменить цифрами «233549,7»;

в графе 7 цифры «34061,7» заменить цифрами «36358,9»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «8735,0» заменить цифрами «8765,7»;

в графе 7 цифры «524,6» заменить цифрами «555,3»;

в позиции «Основное мероприятие 2.8 «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «100241,3» заменить цифрами «102569,2»;

в графе 7 цифры «23238,4» заменить цифрами «25566,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «90934,1» заменить цифрами «93231,3»;

в графе 7 цифры «20875,5» заменить цифрами «23172,7»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «3110,1» заменить цифрами «3140,8»;

в графе 7 цифры «362,9» заменить цифрами «393,6»;

в позиции «Основное мероприятие 2.11 «Оказание государственных услуг общеобразовательными организациями, в том числе для обучающихся по адаптированным образовательным программам, организациями дополнительного образования, иными организациями в сфере оценки качества образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5852634,4» заменить цифрами «5856475,5»;

в графе 7 цифры «907830,9» заменить цифрами «911672,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5852634,4» заменить цифрами «5856475,5»;

в графе 7 цифры «907830,9» заменить цифрами «911672,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.14 «Социальное обеспечение обучающихся общеобразовательных областных государственных учреждений, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «614141,6» заменить цифрами «609110,4»;

в графе 7 цифры «112498,4» заменить цифрами «107467,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «614141,6» заменить цифрами «609110,4»;

в графе 7 цифры «112498,4» заменить цифрами «107467,2»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Развитие профессионального образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «13618491,8» заменить цифрами «13610100,3»;

в графе 7 цифры «1940131,3» заменить цифрами «1931739,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «13338798,9» заменить цифрами «13338129,0»;

в графе 7 цифры «1914921,3» заменить цифрами «1914251,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «166447,3» заменить цифрами «159205,7»;

в графе 7 цифры «10150,0» заменить цифрами «2908,4»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «113245,6» заменить цифрами «112765,6»;

в графе 7 цифры «15060,0» заменить цифрами «14580,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.1 «Формирование современной структуры сети профессиональных образовательных организаций области, отражающей изменения в потребностях экономики и запросах населения и поддерживающей единое образовательное пространство, создание многофункциональных центров прикладных квалификаций»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «294862,3» заменить цифрами «284862,3»;

в графе 7 цифры «18740,0» заменить цифрами «8740,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «163247,3» заменить цифрами «153247,3»;

в графе 7 цифры «10000,0» исключить;

в позиции «Основное мероприятие 4.2 «Внедрение методов комплексного планирования объемов и структуры подготовки кадров в регионе на основе анализа прогнозных потребностей в трудовых ресурсах по всем уровням профессионального образования, повышение квалификации и переподготовка кадров»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «7150,0» заменить цифрами «7000,0»;

в графе 7 цифры «325,0» заменить цифрами «175,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «3200,0» заменить цифрами «3050,0»;

в графе 7 цифры «150,0» исключить;

в позиции «Основное мероприятие 4.3 «Модернизация инфраструктуры образования и повышение ее инвестиционной привлекательности, ремонт, реконструкция зданий, сооружений и коммунальной инфраструктуры областных образовательных организаций, ликвидация аварийных ситуаций, обеспечение соответствия профессиональных образовательных организаций области требованиям федерального государственного стандарта, санитарным нормам и правилам, оборудование организаций в соответствии с требованиями противопожарной и антитеррористической безопасности»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «439541,0» заменить цифрами «439841,0»;

в графе 7 цифры «23735,0» заменить цифрами «24035,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «329805,4» заменить цифрами «330105,4»;

в графе 7 цифры «9155,0» заменить цифрами «9455,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.6 «Формирование регионального сегмента независимой системы оценки качества профессионального образования, включая оценку и сертификацию квалификаций выпускников»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5460,0» заменить цифрами «4680,0»;

в графе 7 цифры «780,0» исключить;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1950,0» заменить цифрами «1650,0»;

в графе 7 цифры «300,0» исключить;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «3510,0» заменить цифрами «3030,0»;

в графе 7 цифры «480,0» исключить;

в позиции «Основное мероприятие 4.8 «Оказание государственных услуг профессиональными образовательными организациями»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «11615403,3» заменить цифрами «11613473,4»;

в графе 7 цифры «1695912,9» заменить цифрами «1693983,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «11615403,3» заменить цифрами «11613473,4»;

в графе 7 цифры «1695912,9» заменить цифрами «1693983,0»;

Дополнить позицией следующего содержания:

«Основное мероприятие 4.10 «Повышение уровня профессионального развития и занятости инвалидов»	министерство образования области	всего областной бюджет федеральный бюджет (прогнозно) местные бюджеты (прогнозно) внебюджетные источники (прогнозно)	4168,4 1260,0 2908,4	4168,4 1260,0 2908,4		»;
--	----------------------------------	---	----------------------------	----------------------------	--	----

в позиции «Подпрограмма 5 «Социальная адаптация детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «7098359,3» заменить цифрами «7094861,9»;

в графе 7 цифры «1106314,0» заменить цифрами «1102816,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «7006263,5» заменить цифрами «7002766,1»;

в графе 7 цифры «1090893,6» заменить цифрами «1087396,4»;

в позиции «Основное мероприятие 5.3 «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1161181,3» заменить цифрами «1160332,8»;

в графе 7 цифры «201753,8» заменить цифрами «200905,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1161181,3» заменить цифрами «1160332,8»;

в графе 7 цифры «201753,8» заменить цифрами «200905,3»;

в позиции «Основное мероприятие 5.4 «Оказание государственных услуг центрами психолого-педагогического и медико-социального сопровождения детей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «793638,2» заменить цифрами «791989,3»;

в графе 7 цифры «118344,2» заменить цифрами «116695,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «793638,2» заменить цифрами «791989,3»;

в графе 7 цифры «118344,2» заменить цифрами «116695,3»;

в позиции «Основное мероприятие 5.12 «Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3191296,9» заменить цифрами «3190296,9»;

в графе 7 цифры «510320,1» заменить цифрами «509320,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3191296,9» заменить цифрами «3190296,9»;

в графе 7 цифры «510320,1» заменить цифрами «509320,1»;

в позиции «Подпрограмма 7 «Развитие финансовой грамотности населения области»:

в позиции «всего»:

в графе 4 цифры «36758,0» заменить цифрами «46758,0»;

графу 8 дополнить цифрами «5000,0»;

графу 9 дополнить цифрами «5000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «15000,0» заменить цифрами «25000,0»

графу 8 дополнить цифрами «5000,0»;

графу 9 дополнить цифрами «5000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 7.1 «Мониторинг и оценка уровня финансовой грамотности населения области и защиты прав потребителей финансовых услуг»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «6800,0» заменить цифрами «7000,0»;

графу 8 дополнить цифрами «100,0»;

графу 9 дополнить цифрами «100,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «300,0» заменить цифрами «500,0»;

графу 8 дополнить цифрами «100,0»;

графу 9 дополнить цифрами «100,0»;

в позиции «Основное мероприятие 7.2 «Создание потенциала в области повышения финансовой грамотности»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «17658,0» заменить цифрами «19258,0»;

графу 8 дополнить цифрами «800,0»;

графу 9 дополнить цифрами «800,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2400,0» заменить цифрами «4000,0»;

графу 8 дополнить цифрами «800,0»;

графу 9 дополнить цифрами «800,0»;

в позиции «Основное мероприятие 7.3 «Разработка и реализация образовательных программ и информационных кампаний по повышению финансовой грамотности»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «11700,0» заменить цифрами «19500,0»;

графу 8 дополнить цифрами «3900,0»;

графу 9 дополнить цифрами «3900,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «11700,0» заменить цифрами «19500,0»;

графу 8 дополнить цифрами «3900,0»;

графу 9 дополнить цифрами «3900,0»;

в позиции «Основное мероприятие 7.4 «Совершенствование защиты прав потребителей финансовых услуг»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «600,0» заменить цифрами «1000,0»;

графу 8 дополнить цифрами «200,0»;

графу 9 дополнить цифрами «200,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «600,0» заменить цифрами «1000,0»;

графу 8 дополнить цифрами «200,0»;

графу 9 дополнить цифрами «200,0»;

в позиции «Подпрограмма 8 «Создание в Саратовской области новых мест в общеобразовательных организациях»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4429175,0» заменить цифрами «4220663,3»;

в графе 7 цифры «1068235,0» заменить цифрами «859723,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «2941175,0» заменить цифрами «2954746,3»;

в графе 7 цифры «588235,0» заменить цифрами «601806,3»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1250000,0» заменить цифрами «1027917,0»;

в графе 7 цифры «250000,0» заменить цифрами «27917,0»;

в позиции «Основное мероприятие 8.1 «Строительство, реконструкция и модернизация существующей инфраструктуры общего образования»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4429175,0» заменить цифрами «4220663,3»;

в графе 7 цифры «1068235,0» заменить цифрами «859723,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «2941175,0» заменить цифрами «2954746,3»;

в графе 7 цифры «588235,0» заменить цифрами «601806,3»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1250000,0» заменить цифрами «1027917,0»;

в графе 7 цифры «250000,0» заменить цифрами «27917,0».

8. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования» государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 9 к государственной программе:

в позиции «Услуги по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «569582,1» заменить цифрами «572047,8»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 2.11 «Оказание государственных услуг общеобразовательными организациями, в том числе для обучающихся по адаптированным образовательным программам, организациями дополнительного образования, иными организациями в сфере оценки качества образования» цифры «569582,1» заменить цифрами «572047,8»;

в графе одиннадцатой строки «Итого за счет средств областного бюджета» цифры «569582,1» заменить цифрами «572047,8»;

в позиции «Организация предоставления общедоступного и бесплатного основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальных учебно-воспитательных учреждениях открытого и закрытого типа, оздоровительно-образовательных учреждениях санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «268695,2» заменить цифрами «270265,3»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 2.11 «Оказание государственных услуг общеобразовательными организациями, в том числе для обучающихся по адаптированным образовательным программам, организациями дополнительного образования, иными организациями в сфере оценки качества образования» цифры «268695,2» заменить цифрами «270265,3»;

в графе одиннадцатой строки «Итого за счет средств областного бюджета» цифры «268695,2» заменить цифрами «270265,3»;

в позиции «Услуга по предоставлению дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «57275,8» заменить цифрами «51718,9»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 2.11 «Оказание государственных услуг общеобразовательными организациями, в том числе для обучающихся по адаптированным образовательным программам, организациями дополнительного образования, иными организациями в сфере оценки качества образования»» цифры «57275,8» заменить цифрами «51718,9»;

в графе одиннадцатой строки «Итого за счет средств областного бюджета» цифры «57275,8» заменить цифрами «51718,9»;

в позиции «Услуга по организации проведения процедуры оценки качества образования»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «12277,8» заменить цифрами «17640,0»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 2.11 «Оказание государственных услуг общеобразовательными организациями, в том числе для обучающихся по адаптированным образовательным программам, организациями дополнительного образования, иными организациями в сфере оценки качества образования»» цифры «12277,8» заменить цифрами «17640,0»;

в графе одиннадцатой строки «Итого за счет средств областного бюджета» цифры «12277,8» заменить цифрами «17640,0»;

в графе одиннадцатой строки «Всего по подпрограмме:» цифры «907830,9» заменить цифрами «911672,0».

9. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 4 «Развитие профессионального образования» государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 10 к государственной программе:

в позиции «Услуга по предоставлению среднего профессионального образования»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «1615305,0» заменить цифрами «1613375,0»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 4.8 «Оказание государственных услуг профессиональными образовательными организациями» цифры «1615305,0» заменить цифрами «1613375,0»;

в графе одиннадцатой строки «Итого за счет средств областного бюджета» цифры «1615305,0» заменить цифрами «1613375,0»;

в позиции «Услуга по предоставлению дополнительного профессионального образования»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «80607,9» заменить цифрами «80608,0»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 4.8 «Оказание государственных услуг профессиональными образовательными организациями»» цифры «80607,9» заменить цифрами «80608,0»;

в графе одиннадцатой строки «Итого за счет средств областного бюджета» цифры «80607,9» заменить цифрами «80608,0»;

в графе одиннадцатой строки «Всего по подпрограмме:» цифры «1695912,9» заменить цифрами «1693983,0».

10. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 5 «Социальная адаптация детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области до 2020 года» приложения № 11 к государственной программе:

в позиции «Услуга по оказанию помощи населению, учреждениям и органам образования, здравоохранения и социальной защиты населения в решении вопросов, связанных со своевременным выявлением, учетом, обучением, социально-психологической адаптацией детей для последующей интеграции в общество»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «118344,2» заменить цифрами «116695,3»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 5.4 «Оказание государственных услуг центрами психолого-педагогического и медико-социального сопровождения детей» цифры «118344,2» заменить цифрами «116695,3»;

в графе одиннадцатой строки «Итого за счет средств областного бюджета» цифры «118344,2» заменить цифрами «116695,3»;

в графе одиннадцатой строки «Всего по подпрограмме:» цифры «118682,5» заменить цифрами «116695,3».
